rie et non andarebbe al choro, e così sarebbe quasi fuori della comunità. Ne sono altre ragioni assai rilevanti le quali vogliono ch'ā questo Monsignore Illmo sia ad oculum dimostrato ch'una così fatta risoluzine non riuscirebbe al suo pieno contento, com'egli è persuaso. Se dunque V. P. si ricontr'er'in occasione di parlargli, faccia ogni diligenza di disvararlo affatto dal suo proposito. Ma studii d'esortarlo che sia amico e protettore della SS religione, e seguiti a fare la vita d'un prelato quale Dio pose sul candeliero della sua Chiesa, essend'assicurato che può non sibi soli vivere, sed et aliis proficere, e finalmente à ricevere guiderdone di vescovo et di fratte minore. Questo è quanto m'occorre di dare in risposta della sua stimatissima, et riverendola con affetto svisceratissimo mi sottoscrivo di V. P. R. affett. mo servo nel Signore

Fra Gioan'Antonio da Fiorenza  
Vicario e Procur. generale

## II.

*Ratisbonae, 3 decembris 1710.*

Ab heri et hodie Ratisbonae sum, ubi inveni epistolam P. V. in causa Illmi ac Revdmi praelati zagrabiensis ad nos postulantis. Miror et admiror optimi domini constantiam et perseverantiam ac firmam in proposito voluntatem, cui Superi aspирent. Modus quidem est extraordinarius quem in religione tenere desirat (ordinarium enim utique tenere non poterit, neque ad illum ratio suadet eum esse adstringendum), sed subiectum etiam est extraordinarium, cuius intuitu etiam ipse modus praefatus Romae per omnia licitus et admissibilis esse poterit. Sed agente dumtaxat ibidem ipsamet Illma et Revdma Dominatione sua. Religio etenim in praesentiarum nullatenus se movere poterit, quia moveret se ad aliqualem Regulæ dispensationem, quod facere prohibetur. Sed sufficiet si mere se passive habeat, nimurum quoad modum, positive quoad consensum ad receptionem, qui tunc negari non poterit meo iudicio. Sed exaudiendus omnino erit Illmus orator pro sua reverentia et religionis nostrae decore. Caeterum in postulatione seu expositione sua Romae facienda nullatenus, arbitror, faciendam esse mentionem sese ad aliud quam ad praecepta Decalogi, Ecclesiae et 3 substantialia religionis vota servanda obligare velle sub culpa. Hac namque forma petendi nihil ibi obtinebitur et nec videtur esse necessaria. Si enim paratus est animus, praeter vestimentorum interiorum rationem (super quibus petenda erit dispensatio) servare religionis ieunia, super quibus nihilominus habebitur subiecti specialis rationabilis et discretissima consideratio ab ipsamet religione. Quid amplius religio habet praecepti ardui vi Regulæ quod formidari possit aut difficile servari a quocumque etiam senellissimae aetatis subiecto? Nisi forte itinera pedestria excipias. Super quibus pariter adest modus providendi. Reliqua, uti surgere ad matutinas, habere cellam calidam, nihil ad Regulam, ac proinde utique a religione concedenda. Haec celeri calamo, quia urget discessus crastinus Linc, quibus P. V. affetuosissime adsalutans persevero affect. mus servus in Christo

Fr. Antonius Cramburgensis  
definitor et commissarius generalis

Ex his ergo copiis D. V. Illma ac Revdma facile comprehendere potest opinio-  
nes bonas omnium; nunc ergo nil aliud restat nisi omnium primo agendum esse  
apud Sumnum Pontificem pro dispensatione, postmodum apud religionem pro  
susceptione. Si quid adhuc restat in quo mea opella opus foret, non recuso labo-  
rem; utinam vicinior forem, attamen nec adeo disto. Faciat proinde D. V. Illma  
ac Revdma prout Spiritus Sanctus dictat, ego enim nec suadeo nec disuadeo, sicut  
nec umquam feci. Divinam tamen non desino exorare maiestatem ut cum sua  
dominatione Illma ac Revdma disponat prout erit pro maiori gloria sua et animae  
propriae salute. Hisque humanissima cum reverentia D. V. Illmae ac Revdmea sa-  
cras deosculando manus maneo et persevero usque ad mortem Illmae ac Revdmea  
D. V. infimus et obligatissimus servus

fr. Stephanus Zagabiensis FC

*Varasdini die 20 decembris 1710.*

(Nadbiskupski arhiv u Zagrebu, Epistolae ad episcopos, vol. 54, br. 21)

### III.

Illustrissime ac Reverendissime Domine Domine Praelate Patrone Gratiissime

Quin D.V. Illma ac Revdma paucis ante elapsa festa diebus meas humanissimas  
perceperit Epistolas minime dubito, cum easdem Patri Gvardiano Zagabiensi in-  
cluseram ac pro citissima consignatione ad proprias D. V. Illma ac Revdma palmas  
recomendaveram, sed cum a neutro aliquam certitudinis relationem obtainuerim,  
praesumo noviter molestare D. V. Illmam ac Revdmam et quidem ex mandato  
amici Ratisbonae existentis, in merito illius nobilis personae a D. V. Illma ac Rev-  
dma me mediante eidem recomendatae. Cum ergo nuper transmiserim copias litte-  
rarum mihi Roma et Ratisbona scriptarum, nunc quaedam nova favoribilia trans-  
scribo ad mediante Illma ac Revdma D. V. ili praenotae personae ex parte patris  
Commissarii generalis Ratisbonae existentis intimo. Nimirum quod dicto Patri sum-  
me displiceat quod modo extra provinciam sit, qui supra se praefatae personae  
negotium susciperet ut desideratum consequi posset effectum, interim non conci-  
dat animo praesertim super responsionem romanam. Nam si D. V. Illma ac Revd-  
ma pro illo amico nihil efficere posset apud Sumnum Pontificem, ille ipsem et proxime  
redux Romam Sumnum Pontificem accedet, certoque sperans desideratum  
obtenturum effectum; multo magis autem apud nostros, cum etiam is 3. votum  
dare debet pro consecutione finis in hoc negotio, praesertim quoad dispensatio-  
nes. Item post novissime mihi scribit Ratisbona super responsorias mei A. R. P.  
Provincialis quas debui ibidem communicare. Gaudeo super prudentissima respon-  
sione Patris Provincialis, et tali modo fieri debet. Cuius responsionis copiam ego  
non miseram D.V. Illmae ac Revdmea credens firmiter quod ille P. Gvardianus  
iriginaliter demonstraverit. Haec D. V. Illmae ac Revdmea pro informatione ac illi-

us altefati amici consolatione exarrare volui et debui, quibus cum cordialissima appreicatione felicissimi novi anni auspicio humanissima in terram usque cum reverentia sacras vestimentorum fimbrias exosculans persevero

*Varasdini 3 Ian. 1711.*

D. V. Illmae ac Revdmae  
infimus clientelus  
frater Stephanus Zagrabiensis  
f(rater) c(apucinus) mp

PS. Per nostros patres praesentabitur quaedam notula D. V. Illmae ac Revdmae pro subscriptione et licentia publicationis, pro qua gratia me quam humanissime eidem recomendo.

(Nadbiskupski arhiv u Zagrebu, Epistolae ad episcopos, vol. 54, br. 45)

#### IV.

Illme et Revme Domine.

Perbenignis Illmae et Revmae Dominationis vestrae litteris quinta huius exaratis insertum accepi supplicem libellum super noto vestro negotio, quem iampridem ego, ut Pontificiis mandatis qua par erat sedulitate obtemperarem eflagitavi. Hac eadem die Romam eundem transmitto, talemque ad D. cardinalem Paulucci epistolam addo, ut Pontificia fretus clementia rarissimam habeam Illmae et Revmae Dominationis vestrae repositam in me fiduciam futurum ut non poenitear. Si quid ulterius interim sive Romae sive hic sibi perutile decorumque putaverit, innuat queso, paratumque inveniet ad ea fortiter alacriterque peragenda quod iusserit, constantique observantia dicor Illmae et Revmae Dominationis vestrae observamus servitor

*Viennae 14 Februarii 1711.*

Episcopo zagrabiensi  
Zagrabiam.

Archiepiscopus et episcopus faventinus

(Nadbiskupski arhiv u Zagrebu, Epistolae ad episcopos, vol. 54, br. 88)